
ZARZĄDZENIE NR 46/2025 
WÓJTA GMINY BOROWIE 

z dnia 14 maja 2025 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Borowie na 2025 rok 

Na podstawie art. 257 pkt. 1   ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity  
Dz. U. z 2024  poz. 1530 z późn. zm), zarządzam, co następuje:    

§ 1. 1. Dokonuję zmian w planie dochodów budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonuję zmian w planie wydatków budżetowych na 2025 rok zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia. 

3. Dokonuję zmian w planie dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszego 
zarządzenia. 

4. Dokonuję zmian w planie wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszego 
zarządzenia. 

§ 2. 1. Dochody ogółem po zmianie wynoszą           44 857 327,59 zł 
 w tym:    

a) dochody bieżące   31 885 248,85 zł 

b) dochody majątkowe   12 972 078,74 zł 

2. Wydatki  ogółem po zmianie wynoszą     45 360 124,51 zł 
 w tym: 

a) wydatki bieżące   29 524 837,41 zł 

b) wydatki  majątkowe   15 835 287,10 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Wójt Gminy Borowie 
 
 

Marta Serzysko 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 maja 2025 r. 

PLAN DOCHODÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 
Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 30 111,00 39 000,00 69 111,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 018,00 39 000,00 68 018,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

29 018,00 39 000,00 68 018,00 

852   Pomoc społeczna 478 816,00 -20 405,00 458 411,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 181 100,00 -20 405,00 160 695,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami 

180 600,00 -20 405,00 160 195,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 3 968,00 11 606,00 15 574,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 0,00 11 606,00 11 606,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych) 

0,00 11 606,00 11 606,00 

         
Razem: 44 827 126,59 30 201,00 44 857 327,59 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 maja 2025 r. 

PLAN WYDATKÓW BUDŻETU GMINY BOROWIE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 1 216 330,56 0,00 1 216 330,56 

 60016  Drogi publiczne gminne 957 060,00 0,00 957 060,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 101 000,00 -25 000,00 76 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 91 000,00 25 000,00 116 000,00 

750   Administracja publiczna 5 602 519,97 0,00 5 602 519,97 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 240 608,41 -14 000,00 4 226 608,41 
  4270 Zakup usług remontowych 88 360,00 -14 000,00 74 360,00 
 75095  Pozostała działalność 1 033 350,93 14 000,00 1 047 350,93 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 300,00 14 000,00 29 300,00 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 30 111,00 39 000,00 69 111,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 018,00 39 000,00 68 018,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 39 000,00 39 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 -1 500,00 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 171,70 -275,54 1 896,16 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 311,15 -36,75 274,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 935,15 2 471,19 14 406,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -573,90 926,10 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 200,00 -85,00 115,00 

752   Obrona narodowa 964,00 0,00 964,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 964,00 0,00 964,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 304,20 304,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 964,00 -364,00 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 59,80 59,80 

801   Oświata i wychowanie 14 998 267,43 0,00 14 998 267,43 
 80101  Szkoły podstawowe 8 454 947,33 0,00 8 454 947,33 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 127 162,17 -6 600,00 120 562,17 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 59 206,16 1 000,00 60 206,16 
  4270 Zakup usług remontowych 233 000,00 7 600,00 240 600,00 
  4430 Różne opłaty i składki 20 000,00 -1 000,00 19 000,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 5 265,00 -1 000,00 4 265,00 

852   Pomoc społeczna 1 132 929,99 -20 405,00 1 112 524,99 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 204 165,43 -20 405,00 183 760,43 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 127 575,00 -10 640,00 116 935,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 54 025,00 -9 765,00 44 260,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 20 670,00 11 606,00 32 276,00 
 85415  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 6 578,00 11 606,00 18 184,00 
  3240 Stypendia dla uczniów 6 578,00 11 606,00 18 184,00 

         
Razem: 45 329 923,51 30 201,00 45 360 124,51 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 maja 2025 r. 

Plan finansowy dochodów zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 

ochrony prawa oraz sądownictwa 30 111,00 39 000,00 69 111,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 018,00 39 000,00 68 018,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

29 018,00 39 000,00 68 018,00 

852   Pomoc społeczna 185 012,00 -20 405,00 164 607,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 600,00 -20 405,00 160 195,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 
zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-
gminnym) ustawami 

180 600,00 -20 405,00 160 195,00 

Razem: 2 641 235,25 18 595,00 2 659 830,25 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr 46/2025 

Wójta Gminy Borowie 

z dnia 14 maja 2025 r. 

Plan finansowy wydatków zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

751   Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i 
ochrony prawa oraz sądownictwa 30 111,00 39 000,00 69 111,00 

 75107  Wybory Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej 29 018,00 39 000,00 68 018,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 0,00 39 000,00 39 000,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 4 500,00 -1 500,00 3 000,00 
  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 171,70 -275,54 1 896,16 
  4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 311,15 -36,75 274,40 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 11 935,15 2 471,19 14 406,34 
  4300 Zakup usług pozostałych 1 500,00 -573,90 926,10 

  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 
cywilnej 200,00 -85,00 115,00 

752   Obrona narodowa 964,00 0,00 964,00 
 75224  Kwalifikacja wojskowa. 964,00 0,00 964,00 
  4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 0,00 304,20 304,20 
  4300 Zakup usług pozostałych 964,00 -364,00 600,00 
  4410 Podróże służbowe krajowe 0,00 59,80 59,80 

852   Pomoc społeczna 185 012,00 -20 405,00 164 607,00 
 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 180 600,00 -20 405,00 160 195,00 
  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 127 575,00 -10 640,00 116 935,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 53 025,00 -9 765,00 43 260,00 

Razem: 2 641 235,25 18 595,00 2 659 830,25 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 751 Urzędy naczelnych organów władzy 
państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa o kwotę 39 000,00 zł na podstawie 
zawiadomienia z KBW nr DSD.3113.5.2025 z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych diet dla 
członków obwodowych komisji wyborczych w czasie wyborów Prezydenta RP. 
 
Zmniejsza się plan dochodów i wydatków w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę  
20 405,00 zł na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.18.25.2025. 
 
Zwiększa się plan dochodów i wydatków w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza o kwotę 11 
606,00 zł na podstawie zawiadomienia z MUW nr WF-I.3112.20.7.2025 z przeznaczeniem na 
dofinansowanie świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
 
Dokonane zmiany w planach wydatków w dziale 600 Transport i łączność dotyczą remontów dróg 
gminnych, w dziale 750 Administracja publiczna dotyczą działalności statutowej Urzędu Gminy, w 
dziale 752 Obrona narodowa rozliczenia nakładów pracowniczych związanych z realizacją zadań z 
zakresu kwalifikacji wojskowej, w dziale 801 Oświata i wychowanie dotyczą działalności statutowej 
jednostek oświatowych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4C10326C-219A-48D0-802F-707C88E74048. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 46/2025 WÓJTA GMINY BOROWIE z dnia 14 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2


	§ 3
	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Uzasadnienie


